



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2020 № 214-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 14.02.2020 № 135-па

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 14.02.2020 № 135-па «Об утверждении региональной программы «Укрепление общественного здоровья».

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 06.03.2020 № 214 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 14.02.2020 № 135-па**

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемую региональную программу «Укрепление общественного здоровья» (далее – Программа).».

2. В региональной программе «Укрепление общественного здоровья», утвержденной указанным постановлением:

1) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заболеваемость и смертность от неинфекционных заболеваний»;

2) в последнем абзаце раздела 4 слова «Основные задачи, решаемыми специалистами кабинетов, являются» заменить словами «Основными задачами, решаемыми специалистами кабинетов, являются»;

3) в разделе 5:

в абзаце первом слова «медицинскими учреждениями» заменить словами «медицинскими организациями»;

в абзаце третьем слова «медицинских учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;

в абзаце шестом слова «городских лечебных учреждений» заменить словами «городских медицинских организаций»;

4) наименование раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7. Распространенность факторов риска развития неинфекционных заболеваний»;

5) в разделе 10:

в абзаце втором слова «в медицинском учреждении» заменить словами «в медицинской организации», слова «в высшее учебное заведение, или студенты вузов» заменить словами «в образовательные организации высшего образования, или студенты»;

в абзаце четвертом слова «учебных заведениях» заменить словами «образовательных организациях»;

в абзаце пятом слова «в учреждении здравоохранения» заменить словами «в медицинской организации»;

в абзаце шестом слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в абзаце седьмом слова «медицинских учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;

в абзаце восьмом слова «представителями медицинских учреждений всех уровней, медицинскими учебными заведениями Курской области» заменить словами «представителями медицинских организаций всех уровней, образовательными организациями Курской области»; слова «лечебных учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;

в абзаце тринадцатом слова «учащихся высших и средних медицинских учебных заведений и учреждениями здравоохранения» заменить словами «обучающихся образовательных организаций и медицинскими организациями», слова «учреждения здравоохранения» в соответствующем падеже заменить словами «медицинские организации» в соответствующем падеже;

в абзаце двадцатом слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

в абзаце двадцать первом слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

в абзаце двадцать седьмом слова «учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций».